Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS

Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br
E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 16/2021

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão Integrada
de Ensino, Pesquisa e Extensão Local (CIEPE Local), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado FINAL da seleção de bolsistas referente ao
Edital Complementar nº 13/2021 de Bolsas e Auxílio Institucional, destinado aos Projetos do Campus Osório, contemplados no Edital IFRS Nº 29/2021 – Apoio
a Projetos Indissociáveis de Pesquisa, Ensino e Extensão nos Campi do IFRS.

PROJETOS CH* CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

CAMINHOS PARA A AUTONOMIA – TRAJETÓRIAS DE EGRESSOS DO ENSINO

MÉDIO INTEGRADO DO IFRS CAMPUS OSÓRIO

Marcelo Vianna

8h

Nicoli Waschburger Mendonça 1º Contemplado(a) com bolsa

Giovanna Rangel Mazon 2º Contemplado(a) com bolsa

Amanda Silveira Rhoden 3º Suplente

Maria Virginia Souza Guimarães 4º Suplente

Rhaiany Isidoro de Oliveira 5º Suplente

Laura da Rosa de Miranda 6º Suplente

Ronald Pinheiro da Rocha 7º Suplente

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS

Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br
E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DE PROFESSORES DE CIÊNCIAS DO

LITORAL NORTE GAÚCHO

Marla Heckler

16h

Michele de Lemos Sifuentes 1º Contemplado(a) com bolsa

Vanessa Karina Garofali 2º Suplente

*Carga Horária semanal da bolsa.

Osório, 25 de junho de 2021.

________________________________

Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS

Portaria nº 155/2020